３月 18 日 一部変更 保護者同意書（削除）

           大切なことですのでご確認ください（追加）

令和６年３月12日

登録団体各位

一般社団法人静岡県水泳連盟

会 長  鳥 居  裕 史

2024年度一般社団法人静岡県水泳連盟（(公財)日本水泳連盟）登録申請について

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、（公財）日本水泳連盟競技者登録システム「WebSWMSYS」により団体・競技者登録を行い、

期日までに申請してください。

 提出書類をもって、申請完了となります。「WebSWMSYS」によるデータ処理後、必ず下記により手続きくださいますようお

願い申し上げます。

記

Ⅰ 提出書類

（１）WebSWMSYSより印刷する書類

 ①団体登録申請書・・・・・代表者・担当者の捺印を得て提出する。

②競技者登録情報明細表

（２）（一社）静岡県水泳連盟ホームページよりダウンロードする書類

①送金明細書  ※入金確認を迅速にするため、振込受領書コピーを同封する。

②保護者同意書（中学生以下の競技者） 2024年度より不要とします。

「大切なことですのでご確認ください」枠内をお読みください。

Ⅱ 登録料

  団 体 中学校               １１，０００円

      高校・スイミングクラブ・一般    １３，０００円

  競技者 正規登録               ３，０００円／名

Ⅲ 提出期限

  ①第１次登録  令和６年５月31日

②追加登録   ６月１日以降 随時 ※第１次登録以降、公認大会に出場することが決定した競技者対象

Ⅳ 振込先 （振込受領書証のコピーを同封する）

・郵便振替 口座番号 ００８３０－４－２３００９ 加入者名 静岡県水泳連盟

・ゆうちょ銀行 店番０８９ 当座 口座番号 ００２３００９ 加入者名 静岡県水泳連盟

    ※振込用紙（手書き）の場合、通信欄に「競技者登録料」と明記する

    ※振込手数料は登録団体で負担する

Ⅴ 送付先及び問合せ

〒４２２－８０６７  静岡市駿河区南町５－２５才茂ビル２Ｆ (一社)静岡県水泳連盟 事務局

  ＴＥＬ ０５４－２８３－６７５８ ＦＡＸ ０５４－２８０－１３４０

Ⅵ 注意事項

１ （一社）静岡県水泳連盟の公式競技会および公認競技会に参加する者は必ず競技者登録をする。

※公式・公認競技会に出場せず、指定大会のみ出場するためにWebSWMSYSを使用する必要がある場合は、必ずエントリ

ー用登録で競技者を入力する。（この場合正規登録料はかからないが、公式・公認大会には出場できない）

２ 競技者は第１区分（学校・勤務先）と第２区分（スイミング・クラブチーム）それぞれから登録ができる。大会毎に第

１区分と第２区分どちらかの所属を選択し出場できるが、以下の点について注意する。

※ 第１・第２区分とも競技者登録手続きをする。

３月 18 日 一部変更 保護者同意書（削除）

           大切なことですのでご確認ください（追加）

※ 競技者登録料は、第１区分・第２区分それぞれから課金される。

    ただし、中体連主催大会のみに出場する中学校につては１（２）WebSWMSYS使用料関係を参照する。

令和５年度より適用

３ 競技者は競技種目を選択して登録する。複数競技に登録する場合、競技種目ごと登録費が課金される。

 (競技種目とは、競泳・飛込・水球・ＡＳ・日本泳法・OWSをいう。)

４ 競技者情報（漢字氏名・性別・カナ氏名・ローマ字氏名・生年月日）を正確に入力する。

※正しい競技者情報が入力さている場合、第１・２区分とも同じ競技者登録番号（７桁ID）が発番される。

５ 団体情報について

  団体情報に変更がある場合（代表者、担当者、連絡先住所等）は必ず以下の処理を実行する。

    ※郵送物は「月刊水泳送付先」へ送付されるため、変更がある場合は注意する。

 大切なことですので、ご確認ください。

（公財）日本水泳連盟公式ホームページ掲載

〇競技団体及び競技者登録規程

  r_k19_20230326.pdf (swim.or.jp)

〇公式競技会及び公認競技会における個人情報及び肖像権に関わる取扱いについて rule_03.pdf (swim.or.jp)

〇競技会の参加にあたって

  競技会の参加にあたって (swim.or.jp)

〇競技者資格規程 （追加）

r_ks01_20230326.pdf (swim.or.jp)

ＷebSWMSYS操作法について

 WebSWMSYSのメニュー（画面左側）「その他」よくある質問（FAQ）をご参照ください。

 団体登録、競技者登録、大会エントリーなど項目ごと、わかりやすい説明が掲載されています。

https://swim.or.jp/assets/files/pdf/pages/about/rule/r_k19_20230326.pdf
https://swim.or.jp/assets/files/pdf/pages/about/index/rule_03.pdf
https://swim.or.jp/assets/files/pdf/pages/about/index/rule_02.pdf
https://swim.or.jp/assets/files/pdf/pages/about/rule/r_ks01_20230326.pdf